ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

  TP. Tuyên Quang, ngày      tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về Phương án phân luồng và đảm bảo an toàn giao thông

trong thời gian diễn ra các hoạt động Chương trình trưng bày,

giới thiệu sản phẩm du lịch, làng nghề - Tuyên Quang năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 28/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên Quang về việc tổ chức các hoạt động Khai mạc năm Du lịch tỉnh Tuyên

Quang năm 2023; Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 17/4/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố Tuyên Quang về việc tham gia gian hàng tại Chương trình trưng bày, giới

thiệu sản phẩm du lịch, làng nghề - Tuyên Quang năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 664/SGTVT-KCHT ngày 26/4/2023 của Sở Giao thông

vận tải tỉnh Tuyên Quang về việc thống nhất phương án phân luồng và đảm bảo an

toàn giao thông đối với tuyến đường đô thị trong thời gian diễn ra Chương trình trưng

bày và giới thiệu sản phẩm du lịch, làng nghề - Tuyên Quang năm 2023;

Để đảm bảo an toàn giao thông và tổ chức các hoạt động Chương trình trưng

bày, giới thiệu sản phẩm du lịch, làng nghề - Tuyên Quang năm 2023.

Uỷ ban nhân dân thành phố thông báo:

1. Phương án cấm đường, phân luồng giao thông

1.1. Phạm vi, tuyến đường cấm: cấm tất cả các các phương tiện giao thông

đường bộ tham gia giao thông trên một số đoạn của các tuyến đường: Chiến Thắng

Sông Lô, đường Nguyễn Văn Cừ, đường 17 tháng 8. Cụ thể như sau:

- Đường Chiến Thắng Sông Lô đoạn từ gầm cầu Nông Tiến đến ngã ba giao

với đường Nguyễn Văn Cừ và đường 17 tháng 8.

- Đường Nguyễn Văn Cừ đoạn từ giao nhau với phố Vũ Mùi đến ngã ba giao

với đường Chiến Thắng Sông Lô và đường 17 tháng 8.

- Đường 17 tháng 8 đoạn từ giao nhau với đường Xuân Hòa đến ngã ba giao

với đường Chiến Thắng Sông Lô và đường Nguyễn Văn Cừ.

1.2. Thời gian cấm đường: cấm 24/24 giờ hằng ngày, từ ngày 26/4/2023 đến

hết ngày 05/5/2023. Thời gian bắt đầu cấm đường từ 07 giờ 00 phút, ngày

26/4/2023.

1.3. Tổ chức giao thông trong thời gian cấm đường

- Trong thời gian cấm đường các phương tiện di chuyển như sau:

+ Hướng từ phường Tân Quang đến phường Minh Xuân (theo hướng từ cầu

Chả cũ qua Bến xe khách đến Quảng trường Nguyễn Tất Thành) di chuyển theo

đường Chiến Thắng Sông Lô các phương tiện chuyển hướng rẽ trái vào phố Lương

Sơn Tuyết, sau đó rẽ phải vào đường Bình Thuận, tiếp tục di chuyển sau đó rẽ vào

2

đường 17 tháng 8 và tiếp tục di chuyển trên các tuyến đường thích hợp.

+ Hướng từ phía phường Minh Xuân đến phường Tân Quang trên đường

Nguyễn Văn Cừ các phương tiện chuyển hướng rẽ phải vào phố Vũ Mùi, sau đó rẽ

trái vào đường Xuân Hòa, tiếp tục rẽ phải vào đường 17 tháng 8 và tiếp tục di

chuyển trên các tuyến đường thích hợp; trên đường Xuân Hoà và đường Trần Hưng

Đạo các phương tiện chuyển hướng rẽ phải sang đường 17 tháng 8 và tiếp tục di

chuyển trên các tuyến đường thích hợp.

+ Nếu di chuyển trên đường 17 tháng 8 để đi ra đường Nguyễn Văn Cừ các

phương tiện chuyển hướng rẽ trái vào đường Trần Hưng Đạo hoặc Xuân Hòa, sau

đó rẽ phải vào phố Vũ Mùi, tiếp tục rẽ trái vào đường Nguyễn Văn Cừ.

+ Nếu di chuyển trên đường 17 tháng 8 để đi ra đường Chiến Thắng Sông Lô

các phương tiện chuyển hướng để di chuyển vào đường Bình Thuận (đối diện Hội

đồng nhân dân tỉnh), tiếp tục di chuyển sau đó rẽ trái vào phố Lương Sơn Tuyết, đi

thẳng đến đường Chiến thắng sông Lô.

2. Công an thành phố: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng

kế hoạch chi tiết và bố trí lực lượng thực hiện hướng dẫn giao thông, bảo đảm an

toàn giao thông tại các tuyến đường nêu trên (theo Phương án phân luồng và đảm

bảo an toàn giao thông của Công an thành phố), tuyệt đối không để xảy ra tình

trạng ùn tắc giao thông, tai nạn giao thông, ảnh hưởng đến tình hình an ninh trật tự

tại khu vực nêu trên.

3. Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao thành phố: đăng tải trên các

phương tiện thông tin đại chúng về thông báo phương án phân luồng giao thông tại

các tuyến đường, phố trong thời gian tổ chức các sự kiện.

4. Phòng Quản lý đô thị thành phố, Đội Thanh tra giao thông số 3: phối hợp chặt

chẽ với Công an thành phố trong việc xây dựng kế hoạch và tổ chức phân luồng giao

thông trong thời gian diễn ra các sự kiện.

Uỷ ban nhân dân thành phố trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên (Thực hiện);

- Thường trực Thành uỷ

- Thường trực HĐND thành phố            (Báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố

- Công an thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Đội Thanh tra giao thông số 3;

- Trung tâm xúc tiến đầu tư tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố;

- Chuyên viên: TC-XD;

- Lưu: VT, QLĐT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Phương Nhung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-04-27T08:01:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Mạnh Hùng<ngmhung.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:16:11+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Thị Phương Nhung<ntpnhung.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:29:43+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<hdndvaubnd.tp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:29:50+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<hdndvaubnd.tp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:29:55+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<hdndvaubnd.tp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!